 Sky-Watcher
Sky-Watcher EvoGuide 50ED
CHF 249.00
VAT included
Availability Item available on order
Item ref. (SKU) 10199
La lunette guide perfectionnée de 50 mm de Sky-Watcher
avec objectif Doublet ED.
DESCRIPTION
Sky-Watcher Ensemble EVOGUIDE-50ED
En bref:
Doublet ED en verre S-FPL53
Porte oculaire au coulant de 31.7 mm.
Allonge de 40 mm.
Queue d'aronde mâle 44mm (Vixen / Sky-Watcher)
Avec support de chercheur standard Sky-Watcher/Vixen.
La lunette guide perfectionnée de 50 mm de Sky-Watcher avec objectif Doublet ED avec verre S-FPL53.
Avec une distance focale de seulement 242 mm et un rapport d'ouverture de f/4,8, il est très lumineux.
La lunette est équipée d'un dispositif de mise au point hélicoïdal très sensible et précis avec une course de
18 mm. Pour le raccordement de votre autoguideur ou d'un appareil photo, il possède un raccord fileté T2
ainsi qu'un raccord enfichable de 1,25" pour les oculaires. La mise au point arrière de la lunette peut être
étendue de 20 mm à 60 mm en enlevant une douille de 40 mm de long. Ici aussi, on retrouve le filetage T2
et le raccord enfichable de 1,25". Avec un diamètre maximal de 60 mm et une longueur de 220 mm ou de
260 mm avec la douille, ce télescope est en outre très compact.
Pour un alignement précis de la lunette sur la lunette principale, celle-ci est équipée de colliers de guidage
Optique Perret
Rue du Perron 17
1204 Genève
+41 22 311 47 75  •  fscheibler@fisrtpoint.ch
optiqueperret.bientot.online/en/product/sky-watcher-evoguide-50ed  •  Non-contractual document  •  Generated on 23 April 2026
avec chacun 3 vis de réglage avec pointes en nylon. La lunette est équipée d'un rail de prisme selon la
norme Vixen / Sky-Watcher, afin de pouvoir la fixer sur une monture de télescope ou sur n'importe quel
trépied photo. De plus, un adaptateur avec un sabot de chercheur standard selon la norme Vixen / Sky-
Watcher est inclus afin de pouvoir la fixer facilement sur un télescope plus grand.
Ce télescope ED compact et de très haute qualité fournit des étoiles fines au point focal et permet ainsi un
suivi précis. Il peut également être utilisé comme chercheur ou objectif de très haute qualité pour votre
appareil photo ou simplement comme télescope Richfield à vision droite en voyage.
.
Contenu de la livraison :
Tube optique 50mm F/242 mm
Objectif Doublet ED avec verre S-FPL53
Tube d'extension de 40 mm
Focalisateur hélicoïdal 1,25" à réglage fin
Bague d'arrêt de 1,25
Colliers de guidage avec queue d'aronde 44mm (Vixen)
Support de chercheur au standard Skywatcher / Vixen
Capuchons anti-poussière
.
TECHNICAL SPECIFICATIONS
Poids 0.8 kg
Mise au point Tournant en (31.7 mm)
Objectif 50 mm, focale 242 mm, rapport F/D 4.8
Optique Perret
Rue du Perron 17
1204 Genève
+41 22 311 47 75  •  fscheibler@fisrtpoint.ch
optiqueperret.bientot.online/en/product/sky-watcher-evoguide-50ed  •  Non-contractual document  •  Generated on 23 April 2026